
Stručný grafický manuál značky IMG

ver. 1.7.1



2

Obsah

Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Úvod .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Logotyp - Základní barevná verze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Logotyp - ČB verze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Dovětky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Příklady použití dovětků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Ochranný prostor značky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Zakázaná použití loga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Definice základních barev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Definice základního písma.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
Definice alternativního (kancelářského) písma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Pravidla pro psaní názvu ústavu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13



3

Úvod

Logo splňuje všechny požadavky zadání (prvek reprezentující základní výz-
kum, písmena IMG, doporučené barvy). Zároveň však nepůsobí prvoplánově. 
Je vyrovnané, funguje harmonicky jak samo o sobě, tak se zkratkou IMG 
a doplňujícím textem. Je snadno zapamatovatelné, funguje naprosto 
přehledně v ČB verzi a je čitelné i při velmi malé velikosti.

Samo o sobě znázorňuje znak DNA, který svým způsobem přesahuje 
působnost ústavu. Je natolik univerzální, že by mohlo reprezentovat z 
pohledu laika jakýkoliv materiál, výzkum či vzorek, kde je obsažena zkoumaná 
nebo jinak významná DNA. Podobně jako např. notoricky známý znak bio-
hazardu, radiace, laseru atd. Není ale výhružné, nemá za úkol upozorňovat, 
ale informovat o tom, že zde máme co do činění s DNA, výzkumem, s něčím 
„high-tech“. Při troše nadsázky má šanci zlidovět nejen v odborných kruzích.

Aleš Bulva 
autor značky a vizuálního stylu IMG

Petr Divina
manžer IT oddělění IMG



4

Logotyp - Základní barevná verze

verze pro bílá pozadí

verze pro tmavá, barevná nebo jinak 
komplikovaná pozadí

Užití těchto variant není omezeno a je doporučeno všude tam, kde neexistuje technické omezení, které by užití znemožňovalo. Zároveň 
tyto varianty představují nejpoužívanější formu loga IMG.



5

Logotyp - ČB verze

verze pro světlá pozadí

verze pro tmavá pozadí

Volba barevného provedení závisí na technologických možnostech (všude, kde je to možné, se preferuje barevné provedení). Tyto varianty 
logotypu jsou užívány pouze tam, kde není možné použit barevnou variantu. Verze ve stupnicích šedi je užívána například v černobílé 
novinové inzerci. Verze černo-bílá je užívána všude, kde je zobrazení potřeba provést pouze v jedné barvě bez možnosti užití rastru nebo 
polotónu (např. pískování do skla, rytí do kovu apod.). 

Minimální velikosti logotypů nebyly z důvodů variablilty dovětků stanoveny. Požadováno je však zachování dobré čitelnosti.



6

Dovětky

Institute of Molecular Genetics of the Czech Academy of Sciences
Vídeňská 1083, 142 00 Prague 4, Czech Republic

Institute of Molecular Genetics of the Czech Academy of Sciences
Vídeňská 1083, 142 00 Prague 4, Czech Republic

Institute of Molecular Genetics of the Czech Academy of Sciences
Department of Information Technologies

Institute of Molecular Genetics of the Czech Academy of Sciences
Department of Information Technologies

Znění dovětku (česká/anglická verze, s adresou nebo bez) je vždy určeno potřebou pro daný dokument, tiskovinu, web stránku, ceduli 
apod. Umístění dovětku je podřízeno estetice a funkčnosti daného média. V blízkosti loga je dovětek umísťován pod logem a zarovnán k 
levému okraji loga nebo na střed loga (dovětek by neměl být umísťován v blízkosti loga po jeho levé nebo pravé straně). Na dokumentech 
je logo obvykle zarovnáno k levému okraji stránky, dovětek je pak zarovnán k pravému okraji stránky tak, aby nezasahoval do blízkosti 
loga. Velikost písma v dovětku je podřízena estetice, nikdy by však neměla přesahovat polovinu výšky loga. Dovětek musí být vždy čitelný. 

Institute of Molecular Genetics of the Czech Academy of Sciences

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4, Česká republika

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4, Česká republika

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
Oddělení informačních technologií

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
Oddělení informačních technologií



7

Příklady použití dovětků

Příklad použití dovětku na hlavičkovém papíře. Text dovětku je dán potřebou dokumentu. Na těchto typech dokumentů je dovětek zarovnán 
vždy k pravému okraji a na účaří písmen IMG v logotypu. 

Příklad použití dovětku na webových stránkách nebo informační tabuli.

Institute of Molecular Genetics  
of the Czech Academy of Sciences

Institute of Molecular Genetics of the Czech Academy of Sciences Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.

Anglický název ústavu v dovětku je snahou uvádět celý na jednom řádku bez zlomu. Je-li dovětek umístěn v dostatečné vzdále-
nosti od loga, např. v dokumentech zarovnán k pravému okraji stránky, lze anglický název ústavu zlomit na dva řádky. V esteticky 
odůvodněných případech lze anglický název ústavu zlomit na dva řádky v dovětku, který je umístěn pod logem a zarovnán na 
střed loga. Ke zlomu v anglickém názvu ústavu v dovětku dochází vždy před předložkou „of“.



8

Ochranný prostor značky

0v - prostor mezi symbolem a zkratkou
2v - minimální ochranná zóna
4v - doporučená ochranná zóna

2v

2v

2v v

4v

4v

4v

2v

4v



9

Zakázaná použití loga

Nesprávné umístění písmen IMG

Opačná barevná kombinace nebo jiné barvy

Deformace, otáčení, překrytí a jakékoliv zasahování do loga



10

Definice základních barev

Bílá

CMYK
0/0/0/0

Pantone
(bílý papír)

RGB
255/255/255

web
#FFFFFF

Modrá

CMYK
100/30/0/0

Pantone
Process blue C

RGB
0/137/207

web
#0089CF

Oranžová

CMYK
0/85/97/0

Pantone
1665 C

RGB
240/78/38

web
#F04E26

Dopňková barva černá

CMYK
0/0/0/100

Pantone
Process Black

RGB
0/0/0

web
#000000



11

Definice základního písma

GeoGrotesque
Thin   |   Thin Italic   |   UltraLight   |   UltraLight Italic   |   Light   |   Light Italic   
Regular   |   Regular Italic   |   Medium   |   Medium Italic   
SemiBold   |   SemiBold Italic   |   Bold   |   Bold Italic

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž
1234567890/*-+!@#$%^&*()

Jako základní font se používá písmo s názvem GeoGrotesque. Užití je možné dle potřeby ve všech existujících řezech. Písmo pochází  
z dílny EmType. Další informace o písmu a možnost zakoupení licence jsou k dispozici na stránkách www.emtype.net.



12

Definice alternativního (kancelářského) písma

Calibri
Regular   |   Italic   |   Bold   |   Bold Italic

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuúůvwxyýzž
1234567890/*-+!@#$%^&*()

Jako náhradní font se používá písmo s názvem Calibri. Toto písmo slouží pouze pro kancelářské použití a zpracování dat. Jeho výhodou 
je, že je součástí téměř každého operačního systému a není tudíž potřeba zakoupit licenci.
Toto písmo se nesmí objevit na profesionálních tiskovinách a dalších materiálech.

Dovětek k logu nesmí být nikdy vysázen z tohoto písma.



13

Pravidla pro psaní názvu ústavu

Mezi slovy ‚AV‘ a ‚ČR‘ se píše mezera, za slovem ‚ČR‘ následuje čárka, ve zkratce ‚v. v. i.‘ se píší mezery.

Počáteční písmena slov názvu ústavu jsou velká, název obsahuje předložku a určitý člen ‚of the‘, zkratka ‚v. v. i.‘ se neuvádí.

Oficiální název ústavu je stanoven na zakládací listině a uvádí se na oficiálních dokumentech, zejména v adrese, na hlavičkovém papíře, obálkách, 
vizitkách.

V logotypu se používá výhradně zkratka anglického názvu ústavu IMG. V propagačních materiálech (webové stránky, ročenka, letáky, pozvánky) se 
konzistentně uvádí zkratka anglického názvu ústavu IMG a to v jakékoliv jazykové verzi textu, včetně české. Zkratku českého názvu ústavu ÚMG je 
dovoleno použít pouze v česky psaném textu, který nemá propagační charakter (např. faktury, smlouvy).

Zkrácený název ústavu se používá v souvislém psaném textu.

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.

Institute of Molecular Genetics of the Czech Academy of Sciences

V souvislém psaném textu je doporučeno nedělit oficiální název ústavu v místě mezer za čárkou a ve zkratce ‚v. v. i.‘ na dva řádky. Za zkratkou ‚v. v. i.‘ 
může ve větě následovat čárka, dvojtečka, vykřičník, otazník nebo středník, tečka se neopakuje. Mezery ve zkratce ‚v. v. i.‘ mohou být podle potřeby užší 
než mezery mezi jednotlivými slovy názvu ústavu, v opodstatněných případech mohou být i vypuštěny.

Ústav molekulární genetiky Institute of Molecular Genetics



Vyrobil Bulva Design 2010

www.bulvadesign.com


